




3ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

1. SK PROSTĚJOV

Prvním domácím soupeřem v kalendářním roce 2022 je 1.SK Prostě-
jov. Klub z Olomouckého kraje byl založen už v roce 1904, ještě před 
druhou světovou válkou se probil do nejvyšší československé soutěže, 
skončil v ní dvakrát třetí a hrál i Středoevropský pohár. Po skončení 
konfliktu přišla ještě poslední prvoligová sezóna, na Hané působil na-
příklad Zdeněk Hajský, pozdější trenér Zbrojovky.

Prostějovský klub se poměrně dlouho zabydlel ve druhé nejvyšší sou-
těži, kterou ale v roce 2003 pro nevyhovující stadión opustil. Násle-
dovalo období zmatků a změn, v jednu chvíli se v Prostějově hrála jen 
mládežnická kopaná, rok 2011 ale přinesl zlom v podobě odkupu diviz-
ní licence od Vítkovic. Prostějov se poté probil zpět do druhé nejvyšší 
soutěže, což se mu povedlo zopakovat i po sestupu do MSFL. Po de-
váté a jedenácté příčce pak přišla vydařená loňská sezóna a bronzová 
pozice.

Daleko od ní nejsou Prostějovští ani tentokrát. Po podzimu jim patří 
pátá pozice, na tu třetí ztrácejí dva body. Tým kolem zkušených hráčů 
Schustera, Jiráčka či Schaffartzika doplňují mladí borci. Trenér Šmej-
kal se nicméně musí vyrovnat se ztrátou nejlepšího střelce Žáka, který 
odešel spolu s gólmanem Muchou do Teplic.

Prostějov se může pochlubit solidní bilancí se Zbrojovkou v domácím 
prostředí, což potvrdil i podzimní zápas. V něm 1.SK vyhrál 2:0 – nej-
prve se trefil exbrněnský Koudelka, druhý zásah přidal Žák. V Brně zví-
tězila dvakrát Zbrojovka. Oba soupeři se poprvé potkali ještě v předvá-
lečné první lize, jednalo se o vůbec první vzájemný souboj moravských 
celků.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

5 zápasů (2 – 1 – 2), skóre 7:4

Nejlepší střelci vzájemných zápasů:

Lukáš Magera – Jan Koudelka (oba 2 branky)

Poslední vzájemný zápas: 

7. 8. 2021, Prostějov – Zbrojovka 2:0. Branky: Koudelka, Žák. 



4 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ



5ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Brankáři

1 Vít Nemrava 26 0 0 0 0 0 
20 Michal Bárta 32 0 0 0 0 0
27 Ondřej Mikeš 17 0 0 0 0 0

Obránci

7 Jakub Urbanec 29 9 640 1 1 1
13 Michal Stříž 27 7 510 0 0 0
15 Daniel Bialek 24 10 349 0 1 1
16 Lubomír Machynek 27 11 808 0 2 1
17 Jan Schaffartzik 34 9 810 1 4 1
21 Aleš Schuster 40 15 1350 0 3 0

Záložníci

4 Jakub Vichta 26 9 231 0 0 0
6 Dominik Kříž 22 0 0 0 0 0
8 Solomon Omale 21 12 771 1 5 0
10 Jakub Kopřiva  23 14 912 1 2 0
14 Michael Hönig 22 0 0 0 0 0
19 Petr Jiráček 35 15 1326 0 1 0
22 Michal Zapletal 23 15 1284 0 4 1
25 Robert Bartolomeu 28 15 1051 1 1 0
32 Vasil Kušej 21 13 764 2 0 0
70 Jan Koudelka 29 16 1189 3 1 0

 Útočníci 

99 David Píchal 21 0 0 0 0 0

 

Realizační tým

Hlavní trenér: Daniel Šmejkal
Asistent trenéra: Michal Šmarda
Asistent trenéra: Matěj Vybíhal
Trenér brankářů: Dušan Melichárek
Kustod:  Tomáš Čepa
Vedoucí mužstva: Martin Musil
Masér:  Libor David
Lékař:  MUDr. Vladimír Macháček
Fyzioterapeut: Petr Sedláček

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění



6 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



7ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



8 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



9ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

SOUPISKA FCZB



10 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

FILIP BLECHA
#21  |  ZÁLOŽNÍK  |  16. 7. 1997

B r n o – Proti Zbrojovce už pár 
zápasů odehrál, nyní se chys-
tá poprvé obléknout její dres. 
Jednou z nových tváří je po 
zimě ve Zbrojovce čtyřiadva-
cetiletý záložník Filip Blecha. 
O sobě i své kariéře vám nyní 
prozradí víc v následujícím 
rozhovoru.

Filipe, jaké byly tvoje fotbalové 
začátky?

Někdy v šesti letech jsem došel 
na první trénink do střížkovské 
Bohemky. V ní jsem vydržel 
do nějakých deseti, jedenácti 
let, pak jsem šel rovnou do té 
správné Bohemky (úsměv). 

Pocházíš ze Střížkova, nebo ze 
sousedství?

Ano, narodil jsem se a žil právě 
kousek od Střížkova, kde jsem 
většinu života bydlel a pořád 
tam mám rodiče, byt a zázemí.

A jak se dál vyvíjela tvoje fot-
balová cesta?

V Bohemce jsem byl do něja-
kých dvaceti let, zažil jsem tu 
první ligový zápas a pak jsem 
hostoval, nejprve v Táborsku a 
pak ve Vlašimi. A ta mě potom 
koupila a hrál jsem tu až do le-
tošní zimy.

Ten první a doposud jediný zá-
pas si asi vybavíš dobře, že?

Ano, bylo to v Hradci, v roce 
2017. Za trenéra Haška jsem byl 
asi ve třech zápasech na lavičce 
a v posledním kole jsem na třicet 
minut šel na hřiště.

Co herní post, měnil se v průbě-
hu let?

Začínal jsem jako levý obránce, 
ale když jsme přešli na velké hřiš-
tě, přesunul jsem se doprostřed. 
A tam už jsem zůstal. V Táboře 
jsem hrával i na kraji, ale nejlé-
pe se cítím uprostřed, ideálně 
v ofenzivnější roli. Zvládl bych i 
podhrot, ale tam už se tak dobře 
necítím.

Vlašim byla letos štikou druhé 
ligy, bylo to podle tebe hlavně 
zásluhou proklamované spolu-
práce se Slavií?

Myslím, že ta spolupráce zvedla 
hlavně tréninkové podmínky, což 
se pak odrazilo ve výkonech a 
výsledcích. Měli jsme mladý tým, 
pracovitý. S Denisem jsme si sed-
li, ale celkově se všemi hráči se 
mi hrálo dobře.

Vlašimský tým byl hodně mla-
dý, nebylo to někdy v kritických 
momentech zápasů na škodu? 
Třeba v Brně jste pár dalších 
šancí neproměnili a Zbrojovka 
pak trestala.

Možná jsme díky nezkušenosti 
pár bodů poztráceli, ale myslím, 



11ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

že to na druhou stranu přineslo 
dravost a díky té jsme zase dost 
gólů dali. Náš styl fotbalu byl ně-
kdy možná trochu na riziko, ale 
neslo to ovoce.

Jak se těšíš na vzájemný zápas 
v nové roli? Pár jsi jich proti 
Zbrojovce už odehrál.

Těším se hodně, jsem zvědavý, 
jaký to bude pocit. Pamatuji si 
jeden domácí zápas, kdy jsme re-
mizovali 2:2, a pak dva venkovní 
v Brně. Jeden jsme prohráli, ale 
jeden vyhráli v zimě 2018 2:1.

Co aklimatizace v novém půso-
bišti, už je zdárně za tebou?

Bez problémů, stihl jsem se ak-
limatizovat na hřišti i v kabině. 
Jsou tu dobří fotbalisté, na hřišti 
si rozumíme, cítím se dobře.

A v kabině tedy také? Zápisné už 
proběhlo?

Ano, musel jsem zpívat, jak je 
tady zvykem. Zvolil jsem Kličko-
vanou, vždycky je důležité vybrat 
něco, co všichni znají, aby se 
přidali.

Bydlení už máš vyřešené?

Ještě ne, ale už to brzy bude. 
Zatím jsem na hotelu, ale brzy už 
budu na podnájmu.

Do Brna jsi přišel bez zápasové 
praxe, pomohly ti v tomto ohledu 
poslední tři duely? V nich se ti 
povedlo vstřelit gól, na dva na-
hrát a k jednomu s Podbrezovou 
pomoci aktivním napadáním.

Už se cítím dobře, dostal jsem 

se do toho. Jsem rád, že dáváme 
nějaké góly, na pár jsem se podí-
lel, snad tím navazuju na ten pod-
zim, kdy jsem se u gólů taky ob-
jevoval. Někdy jsme měli i štěstí, 
jako u toho gólu s Podbrezovou, 
ale to ve fotbale přeje připrave-
ným (úsměv).

V ofenzivě má Zbrojovka aktu-
álně celkem přetlak, vyhovuje 
ti to?

Se spoluhráči v útoku se mi hra-
je dobře. Konkurence je velká, 
zvlášť když jsme první a cílíme 
na ligu, při takových ambicích 
je široký kádr důležitý. Vpředu 
máme Řezňu, což je vyloženě gó-

lový hráč, nejlepší střelec, za ka-
riéru už dal gólů hodně. Všechno 



12 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVOR

by mělo směřovat na něj, centry, 
situace ve vápně, on je zakončo-
vatel. Dokáže si poradit.

Míval jsi v dětství nějaký vzor?

Vždycky se mi jako fotbalista líbil 
Fabregas, měl jsem rád Rosické-
ho.

A pochlubíš se nějakým mimo-
fotbalovým koníčkem?

Nic konkrétního to asi nebude, 
snažím se vždy něco vymyslet. 
Máme psa, s tím chodíme ven, 
snažím se vždycky s přítelkyní 
nebo kamarády nějaký program 
vymyslet. Sporty celkově, play-
station, nebo se v něčem trochu 
vzdělávat, seberozvoj.

Stihl jsi už poznat město?

Párkrát už jsem byl v centru, za-
šel jsem na Špilberk, snažím se 
Brno postupně poznávat.

Jak se těšíš na jarní premiéru?

Hodně, hrál jsem jen tři přátelské 
utkání, v zimě je ve druhé lize ta 
pauza dlouhá. Těšíme se všichni. 
Navíc hrajeme doma, takže jsem 
zvědavý i na fanoušky, vždycky 
se mi tu hrálo v té atmosféře 
dobře.

Díky za rozhovor!



13ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

FOTOGALERIE



14 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

A-TÝM

RICHARD DOSTÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Záměrem bylo dostat do hry maximální počet zdravých hráčů, 
což se nám povedlo. Pro první poločas jsme zvolili sestavu, která 
nebyla v posledních duelech úplně typická. Chtěli jsme hráče vidět, 
jak na sebe dokážou reagovat; vyzkoušet kluky, kteří nebyli zvyklí 
hrát spolu, abychom je měli možnost vidět, protože víc možností už 
před ligou nebude. V půli jsme udělali osm změn plus gólman, takže 
ten záměr nám vyšel dobře. Jsem rád, že všichni zápas odehráli ve 
zdraví, až na drobný šrám u Petera Štepanovského. Po prvním gólu 
se hráči dostali do pohody, cítili, že jsou dominantní, a v závěru 
rozhodli. Hlavu máme zamotanou pozitivním způsobem, máme z 
čeho vybírat. Teď máme týden na to, abychom se dobře připravili na 
zápas a vybrali tu správnou sestavu.“

Přípravné utkání, sobota 26. 2. 2022, 14:00, Stadion Srbská

           FC Zbrojovka Brno -            Slezský FC Opava 3:1 (0:0)

Branky: 81. Texl, 81. Fousek, 89. Přichystal - 50. Šigut.
Rozhodčí: Křepský; Diváci: 200.

Sestava FC Zbrojovka Brno: 
Berkovec (46. Šiman) – Štepanovský (46. Hrabina), Šural (46. Endl), 
Hlavica (46. Štěrba), Moravec –Hladík (46. Přichystal), Mach (46. 
Blecha), Čermák (46. Texl), Kohoutek (46. Ševčík), Nečas – Řezní-
ček (46. Fousek).

Sestava Slezský FC Opava: 
Digaňa – Celba (46. Kopečný), Židek, Janoščín (72. Helebrand), Ka-
dlec – Šigut, Rychlý, Macháček (46. Bílek), Didiba (72. Darmovzal), 
Helešic (60. Kramář) - Pikul (72. Rataj)

Trenér Slezský FC Opava: Roman West



15ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

DREAM TEAM

ŠEĎŮV 
DREAMTEAM 



16 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 FC ZBROJOVKA BRNO 16 12 2 2 32:15 38 
2 AC SPARTA PRAHA „B“ 16 9 1 6 30:19 28
3 SK LÍŠEŇ 2019 15 8 4 3 25:15 28 
4 FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM 16 8 2 6 33:23 26 
5 1. SK PROSTĚJOV 16 8 2 6 17:20 26 
6 SLEZSKÝ FC OPAVA 16 7 4 5 24:17 25 
7 FK VARNSDORF 16 7 4 5 28:23 25 
8 FK DUKLA PRAHA 16 7 3 6 21:21 24 
9 FC MAS TÁBORSKO 16 6 4 6 18:19 22
10 FC VYSOČINA JIHLAVA 15 5 5 5 13:16 20 
11 FK ÚSTÍ NAD LABEM 15 4 6 5 15:20 18 
12 MFK VYŠKOV 15 5 2 8 26:25 17 
13 1. FK PŘÍBRAM 16 4 5 7 21:29 17
14 FK FOTBAL TŘINEC 16 4 2 10 14:30 14
15 MFK CHRUDIM 16 3 4 9 17:28 13
16 FK VIKTORIA ŽIŽKOV 16 2 4 10 13:27 10

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

17. KOLO F:NL
4.3. - 17:00

FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov   
4.3. - 18:00

FK Ústí nad Labem - SK Líšeň
5.3. - 10:15

FK Fotbal Třinec - MFK Chrudim
MFK Vyškov - Slezský FC Opava
FK Dukla Praha - FC Vysočina Jihlava
   5.3. - 14:30  
1. FK Příbram - FK Viktoria Žižkov
   6.3. - 10:30  
AC Sparta Praha „B“ - FK Varnsdorf
   6.3. - 14:30   
FC Sellier&Bellot Vlašim - FC MAS Táborsko   

18. KOLO F:NL
11. - 13. 3. 2022 

FK Viktoria Žižkov  - AC Sparta Praha „B“
FK Varnsdorf - 1. FK Příbram
Slezský FC Opava - FK Fotbal Třinec
1. SK Prostějov - FK Ústí nad Labem
SK Líšeň - FC Sellier&Bellot Vlašim
MFK Chrudim - FK Dukla Praha
FC Vysočina Jihlava  - FC Zbrojovka Brno
FC MAS Táborsko - MFK Vyškov

JIHLAVA



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

ROZPIS ZÁPASŮ 2021/2022





19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

STALO SE

Stalo se 4. března

4. března 1979 – Zbrojovka přivítala doma pražskou Slavii, v jejímž 
dresu nastoupil i mistr ligy Josef Pešice. Byl to teprve jeho druhý 
zápas po odchodu ze Zbrojovky. Větší radost ale měli domácí, kteří 
brankami Janečka a Horného zvítězili 2:0.
4. března 2018 – Deset let trvalo čekání Zbrojováků na bodový zisk 
z Letné. Zadařilo se až v březnu 2018, kdy na Juharův gól odpověděl 
jen Zahustel a Brňané i v oslabení vyválčili bod za remízu 1:1.

Prošli oběma kluby

Aleš Schuster – rodák z Brna odehrál v barvách našeho klubu 150 
prvoligových zápasů. V Prostějově působil již v mládí, znovu tu pak 
zakotvil po odchodu z Brna v roce 2016. Je jednou z největších 
osobností v týmu Hanáků.
Zdeněk Hajský – útočník a pozdější trenér pocházel z Čech, s 
fotbalem nicméně začínal na Prostějovsku. Následně v barvách RH 
Brno vytvořil silnou dvojici s Vlastimilem Bubníkem, do Prostějova 
se poté vrátil. Následně se mu dařilo i jako trenérovi, Zbrojovku po 
letech dovedl zpět do první ligy.
Rostislav Václavíček – železný muž brněnské defenzivy a rekord-
man v počtu zápasů bez přerušení. Jeho roky ve Zbrojovce není 
potřeba zvlášť připomínat, v Prostějově hrával Václavíček po vojně 
třetí ligu.
Josef Pospíšil – další člen mistrovské sestavy se v Prostějově do-
konce narodil. Hrál zde až do vojny, tedy do roku 1964. Do Zbrojovky 
přišel ještě ve druhé lize a prožil tu zřejmě nejúspěšnější období 
kariéry, oslavil titul a zahrál si PMEZ. Vynikající obránce nás bohužel 
na sklonku minulého roku navždy opustil.
Milan Lutonský – Luty odehrál ve Zbrojovce 140 prvoligových 
zápasů, po sestupu do druhé ligy ovšem po půl roce z Brna odešel. 
Jeho dalším působištěm byl právě Prostějov, kde hrál až do loňské 
sezóny.

Památné zápasy

8. listopadu 2019, FC Zbrojovka Brno – 1.SK Prostějov 5:0. Stylová 
domácí rozlučka s podzimem. Prostějov načal v první půli Fousek, 
po změně stran přidal další zásah Šmíd a z přímého kopu se trefil 
Vaněk. Pachlopník s Přichystalem pak bilanci uzavřeli.
5. září 1937, SK Židenice – SK Prostějov 5:0. Podobně vysoká 
výhra se urodila v jedné z předválečných sezón. Prostějov předtím 
skončil dvakrát třetí, před utkáním 4. kola byl v tabulce výš, než 
Žideničtí. Výsledek tedy mohl být tak trochu překvapením, Prostějov 
tím ovšem načal smolnou sérii a na konci sezóny sestoupil.



20 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU

PARTNEŘI FCZB: 



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU



22 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

PARTNEŘI KLUBU






